
Elektronicznie podpisany przez;

Daniel Jurewicz

dnia 27 sierpnia 2019 r.

Uchwała Nr XXI/53/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy

z dnia 21 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia zastrzeżeń złożonych przez Burmistrza Łabiszyna do wniosków zawartych
w wystąpieniu pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 12 lipca 2019
r., znak RIO-KF-4104-24/2019

Na podstawie art. 18 ust. l pkt 5a oraz art. 25b ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r.
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. póz. 561 z późn. zm.) Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy

uchwala, co następuje:

oddala zastrzeżenia złożone przez Burmistrza Łabiszyna do wniosków zawartych w wystąpieniu
pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 12 lipca 2019 r., znak RIO-
KF-4104-24/2019.

Uzasadnienie

Burmistrz Łabiszyna w dniu 25 lipca 2019 r., na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy z dnia
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. póz. 561 z późn.
zm.) wniósł do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy pismo, znak
OR.1710.2.2019 z dnia 25 lipca 2019 r. pn. „Zastrzeżenia do wniosków pokontrolnych", w którym
odniósł się do wniosków pokontrolnych sformułowanych w wystąpieniu pokontrolnym Nr RIO-KF-
4104-24/2019 z dnia 12 lipca 2019 r.

Wystąpienie pokontrolne, skierowane przez Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Bydgoszczy do Burmistrza Łabiszyna, zostało sporządzone na podstawie wyników kontroli
problemowej sprawdzającej gospodarki finansowej i zamówień publicznych, która została
przeprowadzona w okresie od dnia 29 marca 2019 r. do dnia 19 kwietnia 2019 r. przez Inspektorów
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. W trakcie kontroli badaniem objęto zarówno
realizację części wniosków pokontrolnych, ujętych w wystąpieniu pokontrolnym Nr RIO-KF-4104-
12/2018 skierowanym przez Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy do Burmistrza
Łabiszyna w dniu 17 sierpnia 2018 r., jak również inne wybrane zagadnienia. Powyższe ustalenia
kontroli problemowej sprawdzającej, stanowiące podstawę wydania wystąpienia pokontrolnego
udokumentowane zostały protokołem kontroli R1O/KF/24/2019 z dnia 14 maja 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy na posiedzeniu w dniu 21 sierpnia
2019 r. uznało, że pismo Nr OR.1710.2.2019, złożone zostało z zachowaniem ustawowego terminu,
tj. w ciągu 14 dni od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

Pismo Burmistrza Łabiszyna, zawiera zarzuty do wszystkich wniosków pokontrolnych wskazując
jako podstawę zgłoszenia zastrzeżeń „błędną wykładnię i w konsekwencji niewłaściwe zastosowanie
art. 7a oraz art. 9 ust. 2, 3, 4 i 5 w zw. z art. 25b ust. l i 2 ustawy o regionalnych izbach
obrachunkowych."

Id:AAlE50A8-669E-4B8B-ABE6-56B280D6FB91



W treści powyższego pisma Burmistrz Łabiszyna przedstawił rozważania dotyczące terminu
obowiązywania wniosków pokontrolnych wskazanych w wystąpieniu pokontrolnym skierowanym do
kontrolowanej jednostki. Kontrolowany zaniechał uzasadnienia na czym w jego ocenie polega błędna
wykładnia przepisów wskazanych we wnioskach oraz nie wyjaśnił jaka jest bądź powinna być jego
wykładnia. W ocenie Kolegium Izby, wniesione zarzuty nie spełniają przesłanek wynikających
z dyspozycji art. 9 ust. 3 i 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. Zgodnie z treścią art. 9
ust. 4 ww. ustawy „Podstawą zgłoszenia zastrzeżenia może być tylko zarzut naruszenia prawa
poprzez błędną jego wykładnię lub niewłaściwe zastosowanie". Zatem należy uznać, iż poczynione
przez Burmistrza Łabiszyna uwagi nie odnoszą się do zawartych w wystąpieniu pokontrolnym
wniosków pokontrolnych i w konsekwencji nie stanowią zastrzeżeń w rozumieniu cytowanego wyżej
przepisu. W świetle powyższego, stosując odpowiednio art. 61a § l ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. póz. 2096 z późn. zm.), należy odmówić
rozpatrzenia zarzutów w trybie art. 9 ust. 3 i 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych.

Reasumując, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy na podstawie art. 25b
ust. 2 w związku z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach
obrachunkowych, orzekło jak w sentencji.

Pouczenie

Na niniejszą uchwałę kończącą postępowanie w sprawie wniesionych zastrzeżeń nie przysługuje skarga do

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy.

Przewodniczący Kolegium
Daniel Jurewicz

Id: AA l E50A8-669E-4B8B-ABE6-56B280D6FB91


